
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

Об утверждении списка победителей конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября 
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2018 № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности» и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 172 
«Об утверждении количества премий лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности, предоставляемых в 2024 году учителям 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, для 
каждого субъекта Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области 04.03.2024 № 431-Д 
«О проведении конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности в Свердловской области в 2024 году» и решением 
конкурсной комиссии конкурса на присуждение премий лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области 
(протокол от 29.05.2024 № 2) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Свердловской области 
в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.И. Биктуганов

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и молодежной 
политики Свердловской области 
ot^Z^ Об • 2^0 г- <-) ]\jo SЬ S ~ % 
«Об утверждении списка победителей 
конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения 
в педагогической деятельности 
в Свердловской области в 2024 году»

СПИСОК 
победителей конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности 

в Свердловской области в 2024 году

Номер 
строки

Рей
тинг

Реги- 
стра- 
цион- 
ный 

номер

Фамилия, имя отчество Наименование 
муниципального 

образования, 
расположенного 
на территории 

Свердловской области

Наименование образовательной 
организации

Должность и 
преподаваемый 

предмет

Средний 
балл

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 1 20 Катекина

Любовь Вадимовна
Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Каменск- 
Уральская гимназия»

учитель русского 
языка и 
литературы

49,33



3

1 2 3 4 5 6 7 8
2. 2 35 Берниковский

Федор Игнатович
город Нижний Тагил Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение Гимназия № 86

учитель основ 
безопасности
жизнедеятельно
сти, физической 
культуры

49,00

3. 3 48 Зорина
Ирина Анатольевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2

учитель истории, 
обществознания, 
права

48,00

4. 4 24 Олькова
Елена Леонидовна

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 18

учитель 
французского 
языка, 
английского
языка

46,67

5. 5 25 Голоушкина
Елена Валерьевна

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 18

учитель основ 
безопасности
жизнедеятельно
сти, биологии

46,33

6. 6 23 Невольниченко
Елена Валерьевна

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 18

учитель русского 
языка и 
литературы

46,00

7. 7 4 Колесникова
Ольга Александровна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 140 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

учитель 
экономики

45,33

8. 8 16 Бредгауэр
Вера Александровна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 97 им. А.В. Гуменюка

учитель физики 45,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
9. 9 12 Гапонова

Наталья Михайловна
городской округ Ревда Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 29»

учитель 
технологии

44,33

10. 10 1 Карасева
Елена Алексеевна

муниципальное 
образование
«город Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 177

учитель 
начальных 
классов

43,33

И. 11 13 Шадрина
Надежда Анатольевна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия»

учитель биологии 43,00

12. 12 31 Курочкина
Татьяна Владимировна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 56»

учитель истории 42,67

13. 13 29 Шутова
Вера Григорьевна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 58»

учитель 
начальных 
классов

42,33

14. 14 36 Соловьева
Светлана Васильевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 159

учитель русского 
языка и
литературы

41,67

15. 15 6 Чернышева
Юлия Сергеевна

город Нижний Тагил Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 18

учитель 
английского
языка

41,33

16. 16 33 Киреева
Ирина Викторовна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 177

учитель русского 
языка и
литературы

41,33

17. 17 38 Буглова
Светлана Владимировна

городской округ 
Богданович

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1

учитель русского 
языка и 
литературы

40,67



5

1 2 3 4 5 6 7 8
18. 18 8 Сидорова

Надежда Ивановна
городской округ 
Богданович

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1

учитель биологии 40,33

19. 19 21 Зеленкова
Варвара Сергеевна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 56»

учитель 
начальных
классов

40,33

20. 20 46 Перевощикова
Елена Александровна

город Нижний Тагил Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа No 144

учитель 
начальных 
классов

40,00

21. 21 27 Атаманова
Ольга Михайловна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 41»

учитель 
технологии, 
изобразительного 
искусства

40,00

22. 22 34 Вронских
Любовь Владимировна

Камышловский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа № 3» 
Камышловского городского 
округа

учитель русского 
языка и
литературы

39,00

23. 23 51 Бородина
Ольга Анатольевна

Асбестовский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов Асбестовского 
городского округа

учитель русского 
языка и
литературы

38,67



6

1 2 3 4 5 6 7 8
24. 24 7 Усова

Ольга Александровна
Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа No 16 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов имени Владимира 
Петровича Шевалева»

учитель русского 
языка и 
литературы

38,33

25. 25 14 Хамзина
Валентина Александровна

Качканарский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа Nq 7»

учитель русского 
языка и 
литературы

38,00

26. 26 2 Мелкомукова
Ольга Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 61 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

учитель 
физической 
культуры

37,33

27. 27 52 Чернова
Марина Юрьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», село 
Горный Щит

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 142

учитель физики, 
астрономии

37,33

28. 28 53 Балеевских
Татьяна Николаевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 5

учитель 
начальных 
классов

37,33

29. 29 28 Мурзина
Александра Николаевна

Новоуральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 41»

учитель 
английского
языка

36,67



7

1 2 3 4 5 6 7 8
30. 30 41 Алексеева

Наталья Александровна
Каменск-Уральский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа No 3 имени Героя 
Советского Союза летчика- 
космонавта П.И. Беляева»

учитель 
информатики

36,33

31. 31 49 Харламова
Елена Геннадьевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург», село 
Горный Щит

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа No 142

учитель русского 
языка и 
литературы

36,33

32. 32 37 Киселева
Ирина Викторовна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей № 159

учитель 
начальных 
классов

36,33

33. 33 42 Есауленко
Наталья Рашидовна

Качканарский 
городской округ 
Свердловской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

учитель русского 
языка и 
литературы

36,00

34. 34 45 Носкова
Дария Сергеевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия № 108 
им. В.Н. Татищева

учитель истории, 
обществознания

35,67

35. 35 40 Бортова
Анна Николаевна

муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов № 63

учитель истории, 
обществознания

35,67



8

1 2 3 4 5 6 7 8
36. 36 54 Зинурова

Ирина Павловна
муниципальное 
образование «город 
Екатеринбург»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 23

учитель 
начальных 
классов

35,00


